ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-LĐTBXH

           Đăk Glei, ngày        tháng        năm 2024
V/v tiếp tục tăng cường triển

khai thực hiện chính sách

không dùng tiền mặt

Kính gửi:

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 149/QĐ-TTg ngày 22/01/2020 của Thủ tướng Chính

phủ1; Quyết định số 1813/QĐ-TTg ngày 28/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ2;

Công văn số 388/LĐTBXH-CNTT ngày 22/01/2024 của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội3; Công văn số 1923/BLĐTBXH-TTCNTT ngày 09/5/2024 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội4; Công văn số 1095/SLĐTBXH-

LĐVL&GDNN ngày 22/5/2024 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh

Kon Tum5; Công văn số 1097/UBND-LĐTBXH ngày 17/5/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc phấn đấu thực hiện chi trả chính sách an sinh xã hội không dùng tiền

mặt cho đối tượng an sinh xã hội trên địa bàn huyện.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tiếp tục đẩy mạnh và tăng cường

tuyên truyền vận động bằng nhiều hình thức phù hợp về triển khai thực hiện chi trả

chính sách an sinh xã hội không dùng tiền mặt cho đối tượng an sinh xã hội (người

có công với cách mạng; bảo trợ xã hội; khuyến khích người hưởng trợ cấp thất

nghiệp nhận chế độ qua phương thức thanh toán không dùng tiền mặt); phối hợp

với các cơ quan, đơn vị liên quan vận động người dân thực hiện chủ trương thanh

toán không dùng tiền mặt; phấn đấu đạt mục tiêu giao phấn đấu, chỉ đạo tại Công

văn số 1097/UBND-LĐTBX ngày 17/5/2024 của UBND huyện; thực hiện nghiêm

báo cáo kết quả rà soát đăng ký danh sách các đối tượng chính sách chi trả không

dùng tiền mặt gửi về UBND huyện (qua Phòng Lao động – Thương binh và Xã

hội) trước ngày 30/6/2024 để tổng hợp.

1 Về việc phê duyệt Chiến lược tài chính toàn diện quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.
2 Về việc phê duyệt Đề án phát triển thanh toán không dùng tiền mặt tại Việt Nam giai đoạn 2021-2025
3 Về việc tăng cường thực hiện chi trả trợ cấp an sinh xã hội không dùng tiền mặt đến các đối tượng hưởng

chính sách.
4 Về việc vận động, khuyến khích người hưởng trợ cấp thất nghiệp nhận chế độ theo phương thức thanh

toán không dùng tiền mặt
5 Về việc vận động, khuyến khích người lao động hưởng trợ cấp thất nghiệp nhận chế độ theo phương thức

thanh toán không dùng tiền mặt

2. Giao Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội: Theo dõi, đôn đốc và

tổng hợp báo cáo, tham mưu UBND huyện triển khai thực hiện theo quy định.

UBND huyện báo để các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (đ/b);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Sum

		2024-05-31T09:06:40+0700

		2024-05-31T09:27:11+0700
	Đỗ Sum

		2024-05-31T09:48:09+0700

		2024-05-31T09:48:09+0700

		2024-05-31T09:48:09+0700

		2024-05-31T09:48:09+0700